
UCHWAŁA NR XLII/249/2018
RADY GMINY GARDEJA

z dnia 25 lipca 2018 r.

w sprawie  powierzenia uprawnień Wójtowi Gminy Gardeja.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) w związku z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 827) Rada Gminy Gardeja uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 
Powierza się Wójtowi Gminy Gardeja upoważnienie do stanowienia o wysokości cen i opłat 

albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej 
realizowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Gardei.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.

 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Edward Cykał

Id: 05F105A1-3E42-4241-9680-62375BB8B7DC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do

wyłącznej właściwości rady gminy należy m. in. podejmowanie uchwał w sprawach powierzania

uprawnień organom wykonawczym, w granicach określonych w odrębnych ustawach.

Art. 4 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej stanowi: jeżeli przepisy

szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego

postanawiają o: wyborze sposobu prowadzenia i form gospodarki komunalnej, wysokości cen i

opłat albo sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej

oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu

terytorialnego.

Zgodnie z art. 4 ust. 2 przedmiotowej ustawy uprawnienia te organy stanowiące jednostek

samorządu terytorialnego mogą powierzyć organom wykonawczym tych jednostek.

Kwalifikacja uchwał stanowionych na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy o gospodarce

komunalnej jako aktów prawa miejscowego dominuje w najnowszym orzecznictwie oraz doktrynie

prawa administracyjnego (porównaj: wyrok WSA w Opolu z dnia 25 marca 2014 r., II SA/Op

82/14, LEX nr 1453021 oraz powołaną w nim literaturę i orzecznictwo). Każda uchwała

zawierająca normy określające wysokości cen i opłat albo sposób ustalania cen i opłat za usługi

komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń

użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego jest aktem prawa miejscowego, gdyż

tylko taki rodzaj aktów powszechnie obowiązujących mogą stanowić organy jednostek samorządu

terytorialnego.

Zakład Gospodarki Komunalnej w Gardei świadczy usługi komunalne o charakterze użyteczności

publicznej poprzez między innymi świadczenie usług mechanizacyjnych przy użyciu koparki-

ładowarki, ciągników z przyczepą, piaskarką, kosiarką rotacyjną oraz samochodu dostawczego.

Z uwagi na dynamicznie zmieniające się uwarunkowania rynkowe proponuje się powierzenie

Wójtowi Gminy Gardeja uprawnienia do stanowienia o wysokości cen i opłat albo o sposobie

ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej realizowane przez

Zakład Gospodarki Komunalnej w Gardei.

Uchwała ma na celu uproszczenie zasad ustalania powyższych cen i opłat.

Id: 05F105A1-3E42-4241-9680-62375BB8B7DC. Podpisany Strona 1




